
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО ]УГ^НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У

от 07.03.2023 №254
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Совершенствование муниципального 
управления в Вытегорском муниципальном 
районе на 2021 -  2025 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации ? 
и постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 
08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации щ  
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района», в целях более эффективной реализации 
мероприятий в сфере муниципального управления, ПОСТАНОВЛЯЮ: ,

‘Г
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021
-  2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорскогоjk jj*
муниципального района от 1 апреля 2019 года № 346, следующие изменения: :

1) в разделе 3 «Характеристика основных мероприятий программы» 
программы:

пункт 3.1 дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
«создание оптимальных условий труда для работников органов местного 
самоуправления.»;

в абзаце шестом пункта 3.2 после слов ««Официальный вестник 
муниципальных правовых актов Вытегорского муниципального района и 
поселений входящих в его состав»» дополнить словами «, в сетевом издании 
«Сборник муниципальных актов»»;

3) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в графе 2 позиции «Участники подпрограммы 1» паспорта 
подпрограммы 1 исключить слова: «Ревизионная комиссия района^ 
Представительное Собрание района,», дополнить словами «Органы ОМСУ»;

5) в графу 2 позиции «Целевые показатели подпрограммы 1» паспорта 
подпрограммы 1 дополнить пунктом 2 следующего содержания «2. Доля



мероприятий в сфере хозяйственного содержания и использования 
имущественного комплекса, предназначенного для функционирования 
ОМСУ в общем количестве.», пункты 2,3 считать пунктами 3,4 
соответственно;

6) в графе 2 позиции «Объемы финансового обеспечения . 
подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 цифры «147429,5» заменить 
цифрами «148369,2», слова «2023 год -  30544,8 тыс. руб.,» заменить словами 
«2023 год -  31484,5 тыс. руб.,»;

7) раздел 2 подпрограммы 1 «Цели, задачи, целевые показатели, 
основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы 1, сроки и этапы 
реализации подпрограммы 1» дополнить абзацем двенадцатым следующего 
содержания: «обеспечение доли мероприятий в области хозяйственного 
содержания и использования имущественного комплекса, предназначенного ; 
для функционирования органов местного самоуправления выполненных на ; 
уровне 100 % в год от общего количества мероприятий.», абзацы 12, 13, 14 
считать абзацами 13, 14, 15 соответственно; ж

8) раздел 3 подпрограммы 1 «Характеристика основных мероприятий [ 
подпрограммы 1» дополнить 9 абзацем следующего содержания «проведение j 
работ, услуг по содержанию имущества (мероприятия по защитё% 
информации, текущий ремонт помещений здания, ремонт и обслуживание 
кондиционеров, техобслуживание систем охраны, техобслуживание 
тревожной кнопки, утилизация ламп, компьютерной оргтехники и другое).»; 1

9) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «147429,5» заменить цифрами 
«148369,2», слова «2023 год -  30544,8 тыс. руб.,» заменить словами «2023 
год -  31484,5 тыс. руб.,»;

10) приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 1

11) приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

12) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции ]' 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

13) в графе 2 позиции «Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 цифры «152131,7» заменить | 
цифрами «151192,0», слова «2023 год -  33252,6 тыс. руб.,» заменить словами 
«2023 год -  32312,9 тыс. руб.,»;

14) в разделе 4 подпрограммы 4 цифры «152131,7» заменить цифрами J 
«151192,0», слова «2023 год -  33252,6 тыс. руб.,» заменить словами «2023 ! 
год -  32312,9 тыс. руб.,»; <j

15) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 1 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановл 
дня его официального опубли

в силу на следующий день после

Руководитель Администрац А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 07.03.2023 №254

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Совершенствование муниципального управления 
в Вытегорском районе на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный Целевой Источник Расходы (тыс. руб.)
программы,
основного

мероприятия

исполнитель,
участник

показатель финансового
обеспечения

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа Совершенствование
муниципального

итого X всего, в том 
числе

53374,3 60730,8 67560,9 66052,6 66223,8

управления в Вытегорском 
муниципальном района на

собственные
доходы

43039,9 48651,3 56696,6 55186,0 55354,9

2021-2025 годы средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

9077,3 11140,2 9887,4 9889,7 9892,0

средства
поселений

1257,1 939,3 976,9 976,9 976,9

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических

0,0 • 0,0 0,0 0,0 0,0



лиц
Подпрограмма
1

Совершенствование 
муниципальной службы в 
Вытегорском
муниципальном районе на 
2021-2025 годы

Управление делами, 
Управление ЖКХ, 
транспорта и 
строительства,
ОМСУ района

всего, в том 
числе

27106,9 28681,3 31484,5 30547,1 30549,4

собственные
доходы

24099,2 25935,6 28664,3 27724,6 27724,6

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1750,6 1806,4 1843,3 1845,6 1847,9

средства
поселений

1257,1 939,3 976,9 976,9 976,9

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
2

Противодействие 
коррупции в Вытегорском 
муниципальном районе на 
2021 - 2025 годы

Правовое
управление

всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Информатизация органов МКУ «МФЦ» всего, в том 2000,00 2791,7 3763,5 2913,0 2913,0



3 местного самоуправления 
Вытегорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы

ОМСУ района числе

собственные
доходы

2000,00 2791,7 3763,5 2913,0 2913,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
4

Снижение 
административных 
барьеров, повышение 
качества и доступности 
государственных и 
муниципальных услуг, 
оказываемых на базе МКУ 
«МФЦ»

МКУ «МФЦ» всего, в том 
числе

24267,4 29257,8 32312,9 32592,5 32761,4

собственные
доходы

16940,7 19924,0 24268,8 24548,4 24717,3

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

7326,7 9333,8 8044,1 8044,1 8044,1

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 07.03.2023 №254

«Приложение 1 к подпрограмме 1

СВЕДЕНИЯ 
о целевых показателях подпрограммы 1

№ Задачи, направленные 
п/п на достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя)_______

Единица
измерения

Значения показателей
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 8
1 Повышение эффективности 

деятельности
муниципальных служащих 
района

доля подготовленных 
нормативных правовых актов 
района, регулирующих вопросы 
муниципальной службы_______

% 100 100 100 100 100

доля мероприятий в области 
хозяйственного содержания и 
использования имущественного 
комплекса, предназначенного для 
функционирования ОМСУ района 
на уровне 100 % в год___________

% 100 100 100

Формирование системы 
дополнительного 
профессионального 
образования муниципальных 
служащих

доля муниципальных служащих 
района, прошедших 
дополнительное 
профессиональное образование

% не менее 
10

не менее 
10

не менее 
10

не менее 
10

не менее 
10

Внедрение эффективных 
технологий управления 
персоналом и дальнейшее 
развитие кадрового 
потенциала в системе 
муниципальной службы 
района_________________

Отношение количества 
муниципальных служащих района, 
уволившихся по собственному 
желанию, к общему числу 
муниципальных служащих района

% 10 10



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 07.03.2023 № 254 

«Приложение 2 к подпрограмме 1

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей

№
п/п

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)

Ед.из
м.

Опре
деление
целево

го
показа

теля

Временные 
характеристи

ки целевого 
показателя

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологические 

пояснения к целевому 
показателю

Базовые 
показатели, 

используемые 
в формуле

Метод
сбора

информа
ции,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюдения

Охват
единиц

совокуп
ности

Ответст
венный за 

сбор 
данных по 
целевому 
показа

телю

1 Доля
подготовленных 
нормативных 
правовых актов 
района,
регулирующих
вопросы
муниципальной
службы

% Временная 
характеристика 
-  календарный 
год,
периодичность 
сбора данных -  
до 15 января 
года,
следующего за 
отчетным

З н а х , , = ^ х 1 0 0 ° /
NHHna

NHna -
количество
принятых
нормативных
правовых актов
района в
соответствии с
требованиями
федерального и
областного
законодательст
ва в сфере
муниципальной
службы;
Ыннпа - 
количество 
нормативных 
правовых актов 
района,
необходимость
принятия

Данные
управле
ния
делами

Сплошное Управление
делами



(изменения)
которых
предусмотрена
действующим
федеральным
законодательст
вом,
регулирующим
сферу
муниципальной
службы.

2 Доля мероприятий
в области
хозяйственного
содержания и
использования
имущественного
комплекса,
предназначенного
для
функционирования 
ОМСУ района на 
уровне 100 % в год

% Временная 
характеристика 
-  календарный 
год,
периодичность 
сбора данных -  
до 15 января 
года,
следующего за 
отчетным

С = А /В  х Ю 0% А -  фактически 
выполненное 
количество 
мероприятий в 
области 
хозяйственного 
содержания и 
использования 
имущественно
го комплекса, 
предназначенно 
го для
функционирова 
ния ОМСУ 
района, ед.;
В -  общее 
количество 
мероприятий в 
области 
хозяйственного 
содержания и 
использования 
имущественно
го комплекса, 
предназначенно 
го для
функционирова 
ния органов 
местного 
самоуправлени

Данные
ОМСУ
района

Сплошное Управление
делами



я и учреждении 
Вытегорского 
муниципально- 
го района, ед.

Доля муниципальных
служащих района,
прошедших
дополнительное
профессиональное
образование

% Временная 
характеристика 
-  календарный 
год,
периодичность 
сбора данных -  
до 15 января 
года,
следующего за 
отчетным

Знат,ок4= ^ ^ х 1 0 0 ° /{
N rrc

N kb -
количество
муниципальны
х служащих
района,
прошедших
дополнительно
е
профессиональ
ное
образование; 
Nrrc -  
фактическая 
численность 
муниципальны 
х служащих 
района_______

Данные 
управлени 
я делами

Сплошное Управление
делами

Отношение 
количества 
муниципальных 
служащих района, 
уволившихся по 
собственному 
желанию, к общему 
числу
муниципальных 
служащих района

% Временная 
характеристика 
-  календарный 
год,
периодичность 
сбора данных -  
до 15 января 
года,
следующего за 
отчетным

Зна%окз= т г “— х 100% К рук

К н-
количество 
муниципальны 
х служащих, 
уволившихся 
по
собственному
желанию;
Крук -  общее 
число
муниципальны 
х служащих 
района_______

Данные 
управлени 
я делами

Сплошное Управление
делами



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 07.03.2023 №254 

«Приложение 3 подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма
1

Совершенствование 
муниципальной службы 
в Вытегорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы

Управление делами, 
Управление ЖКХ, 
транспорта и 
строительства, 
ОМСУ района

X всего, в том 
числе

27106,9 28681,3 31484,5 30547,1 30549,4

собственные
доходы

24099,2 25935,6 28664,3 27724,6 27724,6

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1750,6 1806,4 1843,3 1845,6 1847,9

средства
поселений

1257,1 939,3 976,9 976,9 976,9

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение 
деятельности органов

Управление делами, 
Управление ЖКХ,

1,2,3 всего, в том 
числе

27106,9 28681,3 31484,5 30547,1 30549,4

■ j g i i i  i i j w a i  1 Щ Щ 1 I I  1||Ш Й ||Щ '|| 'ЩШшйШШш .* i.-.ч » .«ИМ • ... V .W . - . . r f . ,

ш
-4 --цЦйи-- •
- ... t





Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 07.03.2023 № 254

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма
4

Снижение административных 
барьеров, повышение качества 
и доступности 
государственных и 
муниципальных услуг, 
оказываемых на базе 
многофункционального центра 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

итого X всего, в том 
числе

24267,4 29257,8 32312,9 32592,5 32761,4

собственные
доходы

16940,7 19924,0 24268,8 24548,4 24717,3

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

7326,7 9333,8 8044,1 8044,1 8044,1

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
Вытегорском районе, в том 
числе через МКУ «МФЦ»

МКУ «МФЦ» 1,2 всего, в том 
числе

24267,4 29257,8 32312,9 32592,5 32761,4

собственные
доходы

16940,7 19924,0 24268,8 24548,4 24717,3

т 41111—  ■
' •••

ШШ
*шштшшшштшжртмт

 ̂•%- ’*■: * ~-ffЙГ  ̂̂  '** - ■*
— — —

мр

H ite
■ L:.■+*,:*
У М

вмнмМ
• • • • '■ • < Д 1 И Ш н 1 И М 8 М Я М Я ^ |



средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

7326,7 9333,8 8044,1 8044,1 8044,1

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

■ €ш*тш№тщшмт
V.. ♦. IW/.'. л4*-о- .1 ft l)| 1Й|И̂ 1у ■**'*

-  - ........................■ —


